ДОГОВОР

комбинированной подписки на печатную и электронную
версию журнала «Охрана труда и социальная защита»

г. Минск

                                      «___»__________ 202_ г.
Учреждение «Редакция журнала «Охрана труда и социальная защита», именуемое в дальнейшем «Редакция», в лице заместителя главного редактора Романовской И.А., действующего на основании доверенности от 24.02.2025 № 4,                   с одной стороны и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подписчик», в лице _____________________________________________________________, действующего на основании _______________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Редакция обязуется предоставить комбинированную подписку на печатную                               и электронную версии журнала «Охрана труда                          и социальная защита» (далее по тексту – журнал, комбинированная подписка) на 2026 год (январь-декабрь) и организовать передачу (доставку) журнала,  а Подписчик обязуется оплатить комбинированную подписку.

1.2. Цель приобретения – собственное потребление.
1.3. Источник финансирования – _______________________________________________
1.4. Журнал является средством массовой информации, зарегистрированным Министерством информации Республики Беларусь 01.04.2009 за № 219.

1.5. Периодичность выхода журнала – 1 (один) раз в месяц.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Подписчик обязуется оплатить стоимость комбинированной подписки на журнал на 2026 год (январь – декабрь) согласно пункту 3 настоящего договора.
2.2. Подписчик обязуется в платежном поручении в разделе «Назначение платежа» указать почтовый адрес (включая индекс) и адрес электронной почты, на которые Редакция обязуется высылать журнал.

2.3. В случае неверного указания Подписчиком почтового адреса и/или адреса электронной почты Редакция не несет ответственности за неверное отправление журнала в указанные Подписчиком в платежном поручении адреса.
2.4. Подписчик обязуется использовать журнал                       в соответствии с условиями настоящего договора. При использовании материалов журнала не в целях, указанных в подп. 1.2 п. 1 настоящего договора, получать письменное разрешение Редакции.
2.5. Электронная версия журнала предоставляется Редакцией в виде файла в формате PDF, направляемого на электронную почту Подписчика.

2.6. Печатная версия журнала высылается Редакцией Подписчику на указанный им почтовый адрес ежемесячно одним из способов:

заказным письмом через отделение почтовой связи РУП «Белпочта»;

через отделение почтовой связи РУП «Белпочта» после оформления Редакцией доставочной карточки.
2.7. Редакция обязана обеспечивать полную текстовую идентичность материалов электронной версии соответствующего номера журнала его печатной версии.
2.8. Обязанность  оформить подписку возникает                   у Редакции после поступления денежных средств на расчетный счет Редакции.
2.9. Редакция обязуется информировать Подписчика путем размещения информации на официальном сайте www.otsz.by о возникновении обстоятельств, препятствующих надлежащему выполнению Редакцией обязательств по организации передачи (доставки) журнала Подписчику, а также об изменении названия, периодичности выхода журнала или прекращении его выпуска в течение подписного периода, произошедших по инициативе Редакции.
2.10. Редакция обязуется ежемесячно предоставлять Подписчику акт об оказанных услугах по предоставлению электронной версии журнала (далее – акт) в двух экземплярах в срок не позднее последнего числа отчетного месяца.

2.11. Один экземпляр подписанного акта подписчик обязуется направлять по адресу Редакции не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным.

2.12. Акт оказанных услуг по предоставлению печатной версии журнала Подписчик составляет единолично по факту получения номера журнала (при необходимости).
3. Стоимость подписки, порядок расчетов
3.1. Стоимость комбинированной подписки                                 на печатную и электронную версии журнала на 2026 год (январь – декабрь) составляет 674,88 (Шестьсот семьдесят четыре белорусских рублей 88 копеек) без НДС (на основании подп. 1.2 п. 1 ст. 326 Особенной части Налогового кодекса Республики Беларусь).
Стоимость журнала устанавливается Редакцией                        в установленном законодательством порядке                                      и согласовывается путем подписания сторонами счета-фактуры (протокола согласования цены).

3.2. Оплата за подписку на журнал, предусмотренная настоящим договором, производится Подписчиком на основании выставленного счета-фактуры (протокола согласования цены) на расчетный счет Редакции.
3.3. Подписчик производит 100% предоплату за все подписанные номера журнала.
4. Ответственность сторон. Прочие условия
4.1. Стороны несут ответственность                                        за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в порядке, предусмотренном законодательством Республики Беларусь.

4.2. Стороны освобождаются                                          от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных                    и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, как то: стихийные бедствия, пожары, военные действия, эпидемия, чрезвычайная ситуация                   в сфере здравоохранения, ограничительные и (или) запретительные действия власти и тому подобные обстоятельства, не зависящие от воли Сторон,                             и препятствующие исполнению или надлежащему исполнению Стороной своих обязательств, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств.

4.3. В случае получения Подписчиком информации о прекращении выхода или невыходе журнала в течение подписного периода, Редакция возвращает Подписчику стоимость оплаченных                           и недоставленных журналов.

4.4. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует по 31.12.2026,                                      а в части взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

4.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Республики Беларусь.

4.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по экземпляру для каждой из сторон). Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

5. Дополнительные условия

5.1. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства в связи со своими правилами или обязательствами согласно настоящему договору.

Каждая из Сторон договора, ее работники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг)                  и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость                        и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.
5.2. В случае нарушения одной Стороной обязательств, указанных в подп. 5.1. п. 5 настоящего договора, другая Сторона имеет право                                   в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора. Стороны не возмещают друг другу убытки в случае расторжения договора                             в соответствии с данным пунктом.
5.3. Стороны, подписывая договор, дают согласие на соблюдение конфиденциальности персональных данных, обязуются принимать меры для защиты персональных данных при их обработке (включая сбор, систематизацию, хранение, использование, обезличивание, блокирование, распространение, удаление), в отношении ставших им известных персональных данных в рамках настоящего договора, в соответствии с требованиями законодательства Республики Беларусь о персональных данных.
6. Реквизиты и подписи сторон
РЕДАКЦИЯ:
Учреждение «Редакция журнала
«Охрана труда и социальная защита»
220004, г .Минск, пр. Победителей, 23/1-814

р/с: BY69BAPB 3015 6959 1001 0000 0000

в ЦБУ № 510 Региональной дирекции по г. Минску и Минской области ОАО «Белагропромбанк»
код банка BAPBBY2X

УНП 100692011, ОКПО 28620230

т./ф.:+375 17 276 12 98, +375 17 203 08 28
Заместитель главного редактора
______________________/И.А.Романовская
ПОДПИСЧИК:
________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

______________/_________________________